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ПЕРЕД ТЕАТРАЛЬНИЙ СЕЗОНОМ. І забезпечити себе і свою роди­
ну на випадок хороби. каліц­
тва або сперти — вступайте до 
Робітничого Заііомогового То 
варнства. Вкладайте свою ча­
сти нуйа рівні з другими, а тоді 
зможете СПІЛЬНО 
Ми вже більше не жебраєм. А-

знав про це товариство? Я са­
мий лише пару днів тому, як 
дізнався.

— То зле. Відділ РЗ.Т, зор- нові книжниА<дь8§&ш
КОРИСНА КНИЖКА. ;йляючись У с>"гь змісту, не ці-1 оповідань*. -Повість Boa Соп-

________ " кавлючись хто, коли й при я stricter", ‘Оповідання На дні',
кмх обставинах книжку напи- 

"Іван Франко*. огляд діяль- сав. яке життя, лад і порядок 
ности й творчости, написав Ол в ній змалював та з якого бо- 
Дорошкевич, накладом Робіт- ку. . -■
ничо - Фармерського Вндавни- 3 того боку Франка якраз ми 
чого Товариства. 72 сторінки, не знаємо, або знаємо дуже 
ціна 25 центів.

•Збляжлктья чаї , кили біль- ; му ч* і видасть ще декілька., гамізовано в нашій місцевостн 
шість наших організацій по- >’, між ними й гарні, сильні чотири роки тону назад, а вн 
чнуть частіше давати театраль- п’єси, до певної міри перероб 
иі вистави та концерти. Робо- і .ієні і прш-тосчжані до наймеш 
ти ця необхідна і до того не та- шнх наших ецея. ГІокорнсту
жж вже легка, як ножна дума- натять ними треба в найблнщо складаємо гроші не дія

гось, а самі для себе- Хочете

про це не знали. А коли треба 
запомоги, то знайшли. Ви му-

користати.
“Повість Борислав сміється*, 
‘Повість Захар Беркут*.

Характеристика цих опові­
дань. Той, хто ці оповідання 
читав або читав хоч деякі з 
них, повинен прочитати їхню 
характеристику. Для того, хто 
читав або читає зіараз твори 
Івана Франка

ле вашу справу порушимо на 
зборах членства.

сите, товаришу, знати, шо ми
ко-

Ліппака.ти. Д£іо не тільки в тому, що- му часі. ІЦо-ж до самих ама- 
6н проголосити представлення торів і аматорок, то вже край- 
або концерт і гро™ Для цьге ній час познайомитись їм бли 
го погрібно, щоби тими виста- ще а усіми “таемтіцями" теа 
вами й концертами зацікавити трального лштецтиа Для цьо 
найбільше робітшпях глядачів го повинні вони обов'язково на- 
і слухачів. А щоби викликати бути для себе підручник 
такі- зацікавлення, треба більш "(\Ц е я а”, що саме вийшов 
серозно та дбайливо ставити і а друку і продається по 35 
ся до праці на сцені.

За нашими організаціями | важно перечитає; що книжку, 
вже роки праці. 3’окі>ема пре той щюйде курс сцснічцої гри 
це*і на і«обітяичо фа рм.-р ькій і скорите дуже багато. Вкіи- 
сщ-ні зроблено чималу освідом ці, цей підручник просто ве- 
лмпчу роботу в шн|юких тру- "бхідяий в кожному драм 
дових масах. Мат ті iim-лкк гуртку, бо в ньому надрукова 
туально розвинулися і часто но теж всі поради щодо сценіч- 
с-тавлять більші вимоги, як ко іюі техніки, 
лік ь, І коли ми на ньому мі Концерти треба підготов.іяти 
гці говоримо про пращ, дра- но можності з найкращою, най- 
матнчно - співацьких гуртків, Ликарішою програмою і — не 
то скажемо, що нам необхідно надто довгі. Концерт повинен 
йти ка зустріч новим”вимогам тривати найбільше дві з пало 
мас. Будь чим іадовалятн на- ниною години, а не тягнутися 
шнх глядачів та слухачів не поза північ. Програма кожио- 
можна. Т|м-ба подбати про під го концерту повинна бути гото- 
несеннн праці. Треба більше пою вже на тижні, а не екла- 
старанно оіі|тацьонуняги П|Ю- Лати її підчас концерт-у за ку- 
грамн концертів і театуїа-іі.ні лісами сцени. Дайте коротку, 
вистави. І тільки тоді зможе- але гарну програму, а напев- 
мо бутлі певними, що цікавість не слухачі будуть задовалені. 
публіки до концертів і вистав Новий театральний сезон, що

саме починається, повинен бу­
ти в нашій мистецькій праці 
новим KJWKOM вперед. Нові до­
сягнення треба здобувати са­
мим, а тим самим здобудемо 
й широкі працюючі маси.

ЛІЧНИЧА ВАРТІСТЬ СОНЦЯ. мало. А в життю, боротьбі й 
Невелика книжечка, 'Іван культурній творчости труДово- 

Франко*, що оце вийшла цего го українського народу дуже 
літа у Вінніпегу, по моєму од- мало було таких людей, як 1- 
на з найкорисніших у країн- ван Франко. 
ськи\ книжок, що останніми Переглядаючи радянську лі- 
часами видано в Канаді взага- тературу, бачимо, що всі твори

Івана Франка видають вже там 
Іван Франко після Т. Шев третім виданням. Радянський 

ченка найбільше знаний пись­
менник серед Українців. "Але 
як знаний? Знаний тільки по 
назві. В Канаді багато є това­
риств та читалень імени Івана 
Франка, але 95 процент членів 
цих товариств не знають Івана 
Франка. Чули про Франка, але 
хто він був, що він зробив, що 
заслужив на назве товариства 
ного імени - про це не зна­
ють. (Якби знали, то може ли- 
ши.ли-б імя Франка в спокою).

Та' й робітники, навіть ті, 
що стоять вже в організації, не 
всі знають Івана Франка.

Чути лекцію про Франка, 
прочитати його кілька віршів, 
чи пару книжок, це ще не зна­
чить знати Франка. Можна на­
віть всі твори Франка прочита­
ти і проте Франка не знати. А 
треба признатися, іцо багато 
наших читачів привикли чита­
ти книжки, як казки, не в гли­

ця книжка( Спеціальна стаття д-р« О. Мегаса для *Укр. Роб. Вістей".) служитиме, як словар для лю­
дини, що не знає гаразд мови.

Другий розділ КНИЖКИ — 
Поезії Франкові: “Мотиви їх”, 
‘Суспільна лірика*, 'Інтимні 
особиста лірика”, “Поема

Вартість соняшного світла їла. Світло сонця має в собі т: 
дія лічення ріжйих недуг люд- самі ультра фіолетові промін- 
ського тіла приходить до що ня і їх лічнича вартість ще біль- 
раз більшого ужитіку в сього- ша, як штучних ультра-фіоле- 
часній медицині. Соняшне сві- ' торих лучів. 
тло, це так розповсюджена і 
загально присутна річ, що її 
може ужити кожний, де лише 
є соняшне світло. Найновіші

і центів за примірник. Хто у-
лі.

читач вхопився за твори Івана "Мойсей".
Франка. Серед читаючої радян 
ської публики Франко стоїть 
на третьому місци. А на якому рі*. 
місци стоїть він у своїй рідній 
Галичині? А на якому місци 
стоїть він сертд українських 
читачів в Канаді? Ніхто на цс 
питання не відповість.

Книжка Ол. Дорошкевича 
"Іван Франко". що вийшла на­
кладом Р -Ф. В. Т-ва. є цінним 
вкладом для студіювання твор­
чости поета-революціонера, і- 
сторика літератури й громад­
ського діяча Івана Франка.

Перш всего вона містить ко­
роткий життєпис письменника, 
потім характер його діяльно­
сте Цей перший розділ поді­
лений на такі відділи : “Опові­
дання з дитячого життя", “О- 
повідання з робітничого жи\-4 Замовлення посилати на ад- 
тя", "Оповідання з селянського ресу “Укр. Роб. Вістей', 
життя", ‘Особливосте дрібних

Третій роздьі
Франка в українській літерату-

“ЗначінняКоли дитина бліда, худа, 
мягкнх костей, за легка на свій 
вік, то добре таку дитину ро­
зібрати зі всяких пеленок і ла- 

методи лічення сухіт (костей), хів. поставити в колиску в те- 
недуги суставів, скірних недуг, цлій хаті до соняшного світла 
лімфатичних желез, недуг ді- і піднести вікно так, щоби сві- 
точих костей, безкровності!, тло сонця падало прямо на го- 
хронічних ран, хронічних бо- ле тіло дитини. Те саме треба 
ляків, зломаних костей, нездо- робити, коли дитина має скір- 
ровля немовлят і т. х ви кори- ну висипку, прищі, плями, бо- 
стовують велику лічничу вар- лі в составах, боляки, струпи 
тість соняшного світла, а та- і т. д. Уживаючи соняшного лі-

Такнй огляд Франкової твор­
чости вміщено на 72-ох сторін­
ках друку. Стислими образами 
сказано багато. Сказано бага­
то й сказано так. що кожний 
український робітник і фармер 
повинен це про Франка знати. 

Книжечка видана досить 
гарно, в брошурованій формі 
й коштує аееїо лише 25 цен­
тів, Для гуртових замовлень 
велика знижка, і чого органі­
зації повинні скористати. 
Книжка найкраще надається 
для лекцій та відчитів про 
Франка, а головно для гурто­
вих голосних читань в органі­
заціях.

кож ультра-фіолєтичних лучів.
Лучі сонця заключають в со­

бі такі фізико-хемічні вар­
тості складники, як: еле­
ктрика. енергія, вітаміни, жи- 
вотворність. Діти, які ви­
ставлені що - дня на діяль­
ність соняшного світла, стають 
червоні, сильні, веселі, рухли­
ві. Старинні Греки і Римляни 
перевиїцали нашу будову тіла 
своєю силою, мускулярністю, 
спритом і загальною красою 
тіла, головно через це, що в

ченяя в дома, треба уважати, 
щоби воно не було занадто 
довге, бо інакше можна діста­
ти запалення від сонця. Зачав­
ши лічення соняшним світлом, 
треба уживати його не більше 
як пять мінут що кілька годин 
першого дня, а опісля що дня 
продовжувати час лічення по 
2 до .3 мінути довше. Коли ди­
тина має горячку, соняшне лі­
чення треба залишити. Старші 
люди можуть починати сони- 
шні лічення довше, чим діти.

ні- впаде.
В ніійблищому театральному 

сезоні [(еие(»туар наших драм- 
гуртків поповнено кількома но­
вими п’неами, що їх видало 
Робітничо • Фермерське Видав­
ниче Товариство, а в найблнщо-

Кн нгочііі.

Я. Я,'. ного світла, що дуже ослаблює 
наші нерви. Нехай отже ко­
жний робітник використовує 
найменшу нагоду . подихати 
свіжим соняшним воздухом 
хоч кілька годин денно. Дітей 
своїх

НАУКА Й ТЕХНІКА.тись і чоловік стає здоров­
ілий. Хронічні недуги суставів, 
мязів, плечий, ніг, рук, ревма- 
тизма костей вилічуються ду­
же часто по кількох тижнях 
уживання соняшного світла. 
Убиваюча сила сонця проти 
бакцилів і мікробів є одним 
важним чинником уздоровлві­
ючих прикмет соняшного сві­
тла.

тих полудневих сторонах во­
ни вірили в той час у велику 
лічничу вартість сонця на наге 
(голе) тіло і при кожній наго­
ді виставляли своє тіло на сон- 
няиіне світло.

В області! дєнтистики уль- 
тра-фіолєтні лучі дають знаме­
ниті результати в ліченні хро­
нічних недуг зубів і ясен. Од­
нак до лічення цего рода неду­
ги рота уживається спецінль- 
ниїї апарат і прилад, який дає 
лучі подібні до соняшного сві­
тла. В злуці із цим способом лі­
чення недуг зубів достосову- 
ються медичні лічення, як та­
кож дієта, що складається із 
сирих овочів (соки цитрин, по­
маранч, грейп фрут і т. д.) та у- 
живанни хліба з муки цілого 
зерна і зеленої ярини.

Лічення сухіт костей, осо­
бливо у дітей, лічення сухітни- 
чих (туберкульозних) боляків 
в ріжних частях тіла при помо­
чі соняшного світла дає в ру­
ках спеціялістів дуже добрі ре­
зультати. Усі м.одерні шпиталі 
мають тепер спеціяльні прибу­
дований для соняшного лічен­
ня геліотерапії (helix therepÿ) 
туберкульозних "і нетуберку- 
льозних недуг.

З наукового боку толковап- 
ня лічничої вартости соняшно­
го світла є такі: під впливом 
сонншних лучів цілий органіч­
ний механізм нашого тіла наби 
рає нової сили. В таких неду­
гах, як рахіт (“Rickets) англій­
ська слабість (мягкі кости ) хе- 
мічний процес сполуки ріжних 
хемічних елементів, особливо

“СНЕП ІІІАТС", найбільша в світі вежа.

У Барцельоні (Еспамія) будують те­
пер вежу, ідо буде найбільшою в сві­

не хай держить ЦІЛИЙ ті Ця вежа буде вся з заліза а ма- 
день на дворі, КОЛИ тепло, бо і йме заввишки 400 метрів (досі май- 
сонце і свіжий воздхх це най- ,,ищою будівлею була веж і Айфеля
більші ліки самої природи, я- 11 |іарижі' Т Мі,е 100 мс»тів ,ш“н-

піки), а ваіа її становитиме 12 мільйо- 
ких не дістанете в жадній ап-. ніа кільограм|і1 „ідста-у для цієї «-

*і становитимуть бетонні бяьоки зав- 
ірубшки 20 мсірів.

Вежа матиме 7 величезних поверхів. 
На третьому з них, що міститиметься 

ПРОТИ ІМПЕРІЯЛІСТИЧНОІ 1 на височині 150 метрів, буде кав'ярня. 
ВІЙНИ, НА ЗАХИСТ С.Р.С.Р. |Н» четвертою поверсі буде театр,

І іще вище
В Арнгеймі (Голяндія) від- Іспанії, а на тестом. буде біблі­

отеки. Сьомий поверх призначено для 
наукової лабораторії,- щоб досліджу­
вати погоду. На самім вершечку бу­
дуть величезні лампи й передавив 
рвдіо-стацін. Найбільші американські 
хмародери сягатимуть тільки до по­
лонини цієї вежі.

Христіянство 
своєю побожністю, фалшивим 
стидом, гріхом і т. д. закрива­
ло скрупулятно “грішне" тіло 
від загального виду і соняшно­
го світла.

“ПОМОЖІТЬ!.,' А чи можу я 
І бачити голову, або секретаря?

Буфстчик знайшов голову і 
; секретаря та закликав їх до бу- 
фету.

Та знаєте

Щойно згасили світло. Гіу- 
блнка влаштовується, починає 
втихати.

— Ось там-во ідіть, а вам по­
кажуть де сісти, 
придверщик.

— Та я не на концерт, а...
- Нема жадної дискусії, то­

варишу. На концерт 
ртдини, не на концерт — нд 
двір.

Tei^j, лише на дворі.
Др. Осип Mcfac.

Не можна уживати соняшно­
го лічегіня в ось таких недугах: 
хронічні слабости нирок, сер­
цеві недуги, горячка, згрублен- 
ня ЖИЛ (arterio sclerosis), вНСО-

Що за справа? спитавшептав
Наша модерна цивілізація 

"вимагає", особливо від жен-
голова.

Важна справа. Чисте пек­
ло в хаті. поможіть!

— Вам?
щин, ніжности, білявости. 
гладкости, делікатности, ну ) 
тому всякого рода парасольки. 

Він зломив собі ногу і зараз ь хустинки на голову й шию, ве- 
шпитали, а жінка вже дві иеді- льони і все інше, аби тіло дів- 
лі також слаба, лежить дома.

до се­ не тиснення крови.
Людина, починаючи ужива­

ти соняшне лічення, відчуває: 
біль голови, загалом ослаблен­
ня, заворот голови, безсон- 
ність, горячку, прискорений 
віддих і прискорений пульс,

Уміркованість є першою го­
ловною засадокі соняшного 
лічення. Постепенність в про­
довжуванню часу є другою го­
ловною засадою, значиться, пе 
ріод уживання світла повинен 
постегіенно ставати довший 
що дня. аж доки тіло прино 
ровиться до цего лічення сон­
цем.

музей пам'яток в історіїНі. Дмитрови Запалієви.
бувся організований голянд- 
ськокі компартією міжнарод­
ній мітінг під гаслами: “проти 
імперіалістичної війни, фашіз- 
му й на захист С.Р.С.Р." Че­
рез иричепки прикордонної 
влади 5 тисяч німецьких чер­
воних фронтовиків і робітни­
ків не могли взяти участи в мі- 
тінгу. Виступ голови німець­
кої спілки червоних фронтови­
ків, представників компартій 
Франції, Німеччини, Бельгії, й 
Китаю, а також відомого лі­
дера фламандських активістів 
Ван Екстергема, було зустріто 
ентузіястичними оваціями.

— Я зі справою...
Зайдіть будьте ласка до 

буфету, бо вц заступаєте до-
чини чи жінки не стало 

Діти не мають що істи, (Лідер- "смагляве" від сонця. Маленькі 
ті і голодні. Він вже три місяці дітн держимо позавивані ціли­

ми тонами лахів, аби, не дай 
боже, сонце не світило на них. 
навіть в хаті.

рогу тішим.
Побачив гість, шо з придвер- 

шиком нічого не залагодить, 
зайшов до буфету.

Ви, товаришу за потре- 
питає буфетник.

Так. Я маю важну справу. 
Що за справа?

- Чи ви-б не могли заряди­
ти колєкту десь по середині 
концерту?

в шпитали. Може-б ви заряди­
ли колєкту на сьогоднішнім 
концерті та що небудь зібрали? 
А може-б дали кілька доларів 
з каси. У вас-же є ріжні орга­
нізації і запомагова організа­
ція!. .

НОВИН РЕФЛЕКТОР МІЛАНСЬКОЇ 
ОБСЕРВАТОРИ.

Найновіші медичні проби 
уживання соняшного світла на 
діточі недуги доказують вели­
чезну вартість сонця. Виста­
вивши себе або дітей на соня­
шне світло навіть у хаті, треба 
знати, що лучі сонця не мають 
тої лічничої сили, коли пере­
ходять через шибу, скло, аби 
через полотно. Сонце ПОВИННО 
світити прямо з поза піднесе­
ного вікна на голе тіло. Досвіди 
з науки фізики світла наявно 
переконують, іцо т. зв. ультра­
фіолетові (ultra-violet) лучі вапна і фосфору, набирає но- 
мають найбільшу лічничу вар- вої сили і ріжні кости нашого 
тість. Лучі ці продукують і тіла стають твердші і сильні- 
штучно спеціальними еп^ктри- ші, вся кров набирає більшої 
чними машинами при ліченні червоности, ріжні части тіла 
скірних і внутрішніх недуг ті-1 зачинають лучше відживля-

На Міланській (в Італії) обсервато­
рії поставлено новий телескоп л усі­
ма останніми досягненнями техніки 
будування астрономічні приладів. 
Найважливішу частину телескопа — 
люстровий рефлектор діяметром по- 

ниіотинлено на

боні?

А “коммензейшен" нічого 
не платить за зломання ноги?

В тім то й біда, шо віт 
зломив ногу коло роботи до­
ма, а не при компанійній робо­
ті. Нема нічого.

А скільки років хором у 
товаришеві?

— Та він ще молодий чоло-

над один метр 
заводі Пейса в Німеччині. Цей ре- * — 
флектор робили там аж півроку. По­
ки зробили рефлектора без дефектів.

Сучасне наше робітниче жит­
тя є у великій мірі позбавлене 
благодатного виливу на нас і 
наші діти соняшного світла і 
свіжого воздуху. Пересічний 
пролетар змушений, ради ку­
ска хліба, коротати життя своє 
і дітей своїх в темних фабри­
ках та майках, спати в темних 
норах. Таке життя дає багато 
тілесних і умових недуг. Ко- 
льосальний зріст міст і фабрик 
обмежує благодатність соняш-

Нічого про це не знаю. 
А хто-ж про це знає ?

заводові довелося зробити шість не­
вдалих відливів Шліфували цього 
рефлектора на варстатах і приладдям 
спеціяльно для цьоіо зробленим.

Інші новини мілянського телескопу 
приладдя, що усувають вплив 

проіину труби телескопа та зміна 
температури і точність ^спостере­
жень. Уся устава важить 18 тон. 
Не зважаючи на таку велику вагу, 
всю уставу рухає електричний мотор 
на півкінської сили. Це свідчить про 
досконалість конструкції.

— Та ви не сердьтеся, а як 
маєте яку справу, то вдайтеся 
до заряду нашої організації.

\ tv-ж ваш заряд?
Він має свої засідання ко- в'к\ Що ви його не знаєте J 

До заряду треба Десь буде у ваших літах.
А чому він не є членом Ha-

Польський міністер комуні­
кації повідомив представників 
преси, що дня 15. серпня бу­
дуть підвищені на 20% (пяту 
часть) ціни білетів особових 
на польських залізницях. Ча­
сові білети (тижневі і місячні) 
будуть підвищені в ціні на 5 
до 10 процент.

це
жного тижня.
вдаватися на засідання, а не на 
концертах. Ви є членом наших тих організацій, або хоч чле­

ном Робітничого Запомогово-організацій?
_ Та я все з робітниками .. го Товариства?

Але чи ви є членом? — Я навіть не знаю, чи віч
*♦

О, напевно-ж ніхто не взяв би одягу бо­
жого пастиря, ніхто, напевно, стогнав піп.

Може, це собака її затяг кудись, — ви­
словила здогад мокра жінка. ,

поганяв по старій парі шкап, запряжених до І 
ветХого скрипучого воза. Збруя наших коней 
трималася на мотузках і кавалках дроту.

Наша постіль була в стодолі, понад кіньми 
Щури скреблися тихими нічними годинами, \ 
і час від часу кажан залітав у відкрите віконце 
стодоли й шугав, попискуючи по-мишачому.

Ми чули, що як кажан вчепиться 
тіло, то його вже не відірвеш без того, щоб 
не відтяти бритвою живого м'яса, отже ми за­
пиналися коцами, доки кажан знов знайде ви­
хід у віконце.

Москіти покидали свій штаб біля стоячого 
ставка в гонитві за кров'ю. їхнє меланхолійне 
“бззз” чутно було всю ніч. Здавалось, вони 
просвердлювали коци, бо, щоранку наше тіло 
пухло від їхніх укусів.

Часом зграї світляних жучків залітали у ві­
конце й кружляли довкола. Бувало, що їхнє 
сяйво освітлювало стодолу остільки, що ми 
могли розпізнавати довколишні речі.

Містер Може був батько дочки, що її нам 
ніколи не щастило зустрінути віч-на-віч. Вона 
завжди зникала, коли ми з'являлися поблизу. 
Це ставало анекдотою, і ми жартували що­
ранку : “Що-ж, може, ти й побачиш міс Може 
сьогодні, а може, і ні”. Найближче ми її ба­
чили одного ранку, коли вона пізно готувала І 
на стіл для сніданку. Ми раптом вскочили 
в кімнату для того, щоб побачити, як вона 
зникла у дверях до кухні.

Горілка зникла хутко й рюзвязала красно­
мовність подорожнього. Він показав нам листа 
від начальника тюрми з Джорджії. Лист свід­
чив, що пред'явник його відсидів одинацять 
місяців і двацять дев’ять днів, визначаючись 
дуже добрим поводженням, і що хоч пред’яв­
ника засудили за бродяжництво, але він ви­
явив себе прекрасним працівником по всіх-саь 
лузях. 'Босяк дуже пишався з цього листа, бо 
чимало людей має нагороду, шо небагато біль­
ше варта, ніж ця.

Через кілька днів ми знов були банкроти. 
Бродяга з Джорджії зовсім несподівано поки-' 
нув нас у першу-ж ніч знайомства. Бил післав 
його до ломбарду в надії, що він повернеться 
з грішми за застав годинника. Бил мав певні 
мотиви до цього.

— Наш брат завжди ризикує вскочити в 
історію, коли показується на людські очі з не 
своїм годинником, — казав Бил, коли бродяга 
пішов до ломбарду.

— Ти не менше ризикуєш, посилаючи цьо­
го типа з годинником, — зауважив я. Так во­
но й було.

Бродяга більше не вертався.

ДЖИМ ТУЛІ.

В МОЛОДІ НАШЕ 
МАЙБУТНЄ!ЖЕБРАКИ ЖИТТЯ.

Так-так, я бачив тут великого собаку 
з півгодини тому. Він щось мав у зубах, шмат

збре-

ІІереклав L Ю. Кулик.
(Продовження.)

Не забудьте передплат*- 
та для своїх дітей міс*- ; 

чний журнал

V
чи щось таке, тепе^я пригадую собі, 
хав мій подорожній-босяк.

— В який бік він побіг?
в людськеГосподь не пробачить такого злочину, - 

сказав піп з малою вірою в свою паству. — 
Той, хто вкраде одяг трудівника божого верто­
граду, горітиме у геєні вогняній! Годинник, 
що парафія мені подарувала, теж був там, 
і гроші, що давали мені вірні на церкву, і чо- 

«Тирнацять доларів моїх власних. Пхукайте 
в себе, брати! Пошукайте в себе, сестр^! Мо­
же, це якась помилка.

— Еге-ж, помилка.

IIСВІТ МОЛОДІспитало відразу 11 .кілька парафіян.
Он туди, — відповів босяк, показуючи 

у напрямок, протилежний тому, куди пішов 
Бил.

ЩО виходить у Вінніпегу 
І друкує приступні дм 
молоді статті, вірші, опо­
відання, забави, загадки, - 
а особливо звертає увагу • 
на належне виховання ро- 

бітиичо-фармерсько! 
молоді.

Поширюйте вістку про 
цей журнал! Збирайте | 

нові передплатні 
На цілий рік передплат* 
виносить тільки 50 центів.

Поодиноке число 5 ц. j 
Замовлення з грішми по­
силайте на таку адресу:
THE YOUTH'* WORLD I 

Pritchard * McOregor BU., 
Winnipeg, Man.

Змучені учасники хресної оргії побігли туди, 
куди мав піти фантастичний пес. Вони шугали 
в темряві, обурено розмовляючи, а ми побігли 
шукати Била. Він чекав на нас у бур'янах біля 
станції.

сказав мій сусіда-
босяк.

Гайда, хлопці, до східнього Сейнт Луї, 
там можна випити, бо в не-

Гііп та його паства оглядались довкола, 
ніби не вірячи власним очам. Грубий пастир 
чорних овець знов і знов повертався до того 
місця, де раніш лсікала камезолька.

мурмотів він.
Потім, звернувшись до мене, він

— порадив Бил, 
ділю там коршми не замкнені.

Ми втрьох скочили до трамваю і скоро си­
діли в трактирі, а пляшки стояли перед нами. 
Я спитав:

и тут на-— П тут нема.
певно нема, 
спитав: — Що ти зробив з камезодькою? . __

— Кинув до річки. її треба було охрестити, 
— відповів Бил, розглядаючи важкого золото­
го годинника. — Я маю тепер т)>ицять вісім 
доларів разом. П’ять я дам тобі, — і він до­
ручив подорюжньому папірця, — а решту ми 
з тобою. Рудий, поділимо.

Ти не бачив камезольки, а, хлопче? 
Бачив, — правдиво відповів я, — але не

Розділ VII.
НОВА ВТ£ЧА.

Ми вешталися якийсь час по околицях без 
копійки й нарешті ухвалили піти на роботу до 
фармера на прізвище Може. Кожний з нас

бачу тепер.
— Отож і я не бачу, — відповів піп.
Вірні дивились одне на одного запитливими

jочима.

і
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